SCHUTZENVERBAND

Datum

Sportjahr 2025
ab 01.10.2024

01.-03.11.2024

01.02.2025

21.02.2025
22.02.2025

02.03.2025
02.03.2025
09.03.2025
08.03.2025
09.03.2025
14.03.2025
22.-23.03.2025
29.03.2025
30.03.2025

05.04.2025

05.04.2025

06.04.2025

06.04.2025

06.04.2025
26.-27.04.2025

SCHUTZENVERBAND

Schitzenverband Saar e.V.

Termine 2024/2025

Veranstaltungen / Meldeschliisse / Meisterschaften Austragungsort

Oktober

Beginn der Vereinsmeisterschaften

November
Bundesturnier Blasrohr 37574 Einbeck

Dezember

Januar
LM WA Halle

Februar

Meldeschluss LM Luftgewehr und LG Nachwuchus
Meldeschluss LM Parasport
Meldeschluss LM Zimmerstutzen
Meldeschluss LM Luftpistole & Nachwuchs

Marz
LM Luftgewehr Nachwuchs und Damen/Herren 3/5 Homburg
Meldeschuss LG Mixed
LM Luftgewehr Herren/Damen 1/2 Homburg

Meldeschluss Mixed LP & Mixed SPOPI
Meldeschluss LG 3 Stellung

LM Zimmerstutzen Oberlinxweiler
LM Luftpistole Eiweiler
Meldeschluss SPOPI
LM LG Mixed Homburg
April
LM Mixed LP
LM Nachwuchs LP Eiweiler

LM Mixed SPOPI
Meldeschluss: SPOPI Auflage; Mehrkampf/Standart; Zentralfeuer; Standartpistole
LM LG 3 Stellung Urexweiler
Meldeschluss LG Auflage

Meldeschluss Vorderlader 25m/50m & 100m
LM SPOPI Saarwellingen

Mai
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01.-04.05.2025 Deutscher Schitzentag mit Bundeskénigsschielen Schwébisch Gmiind

01.05.2025 Meldeschluss 60 Liegend & 30 Schuss
03.05.2024 Meldeschluss LM Zimmerstutzen Auflage an Ref. SVS
03.05.2025 LM 25m Vorderlader St. Ingbert
04.05.2024 LM 5 schissige Luftpistole (Mehrkampf/Standard) Puttlingen
03.-04.05.2024 LM 100m Auflage Samstags; LM 100m Frei Sonntag Pittlingen
03.05.2024 LM LP Mehrkampf/Standart & Zentralfeuer Puttlingen
03.05.2025 Meldeschluss Freie Pistole & Freie Pistole Auflage
04.05.2025 LM Standartpistole Puttlingen
04.05.2025 Meldeschluss Ordonanzgewehr
10.05.2025 LM 50m Vorderlader St. Ingbert
10.05.2025 Meldeschluss Schnellfeuer
10.05.2025 Meldeschluss LM Zimmerstutzen Auflage
10.-11.05.2025 LM Auflage SPOPI Eiweiler
12.05.2024 LM Sportpistole ZF Schwalbach
17.05.2025 Landesdeligiertentag Fraulautern
17.05.2025 LM Vorderlader 100m Eiweiler
17.05.2025 Meldeschluss LP Auflage
17.05.2025 Meldeschluss KK 3x20, KK 3x40
18.05.2025 LM LG Auflage Homburg
24.05.2025 LM Ordonanzgewehr Eiweiler
25.05.2025 LM 60 Schuss Liegend & LM 30 Schuss Schwalbach
31.05.2025 LM Freiepistole Pittlingen
31.05.2025 Meldeschluss Pistole/Revolver
Juni
01.06.2025 Meledeschluss 50m Auflage
01.06.2025 LM Freiepistole Auflage Pattlingen
01.06.2025 LM KK 3x20 Schwalbach
06.06.2025 LM Zimmerstutzen Auflage Alsweiler
07.06.2025 Schnellfeuer Saarwellingen
15.06.2025 LM KK 3x40 Schwalbach
21.-22.06.2025 LM LP Auflage Eiweiler

27.-29.06.2025
28.-29.06.2025

DM SOMMERBIATHLON KK
LM Pistole/Revolver

Clausthal-Zellerfeld
Saarwellingen

Juli
06.07.2025 LM Dienstgewehr Eiweiler
06.07.2025 LM Dienstgewehr
13.07.2025 LM KK 50m Auflage Schwalbach
15.07.2025 Meldeschluss DSB DM Miinchen

18.-20.07.2025 DM VORDERLADER Hannover & Wiesbaden
August
02.08.2025 Meldeschluss Dienstgewehr
23.08.2025 LM Dienstgewehr Eiweiler
21.-31.08.2025 DM MUNCHEN Miinchen
September
19.-20.09.2025 DM Ordonnanzgewehr/Unterhebelrepetierer Hannover

01.10.2025

Oktober

Beginn der Vereinsmeisterschaften 2025/2026
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Fehlende Termine werden ergénzt sobald diese bekannt sind!
Der Schiitzenverband Saar hélt sich vor den Terminplan jederzeit zu &ndern (z.B. Termin-/ Ortsanderung).

Meldeschliisse in Rot

DSB
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